
(Ne) bezpecrr 
PayPal & spol.

Microsoft Tools:
U p il ochranné funkce vorrete 
ntarufýu rychlíiy surkwirt - 
gpniáW níslreíe pro Windows 7 
ftfirro od Microsoftu

\

optimalizace:
SioíUl scriva soubofù. poma- 
•ý « a n  mnoho nepotrebných 
služeb- Poťítaí vypadl na od
chod do důchodu Nate nlstro- 
leponohmi

RozSIřenl:
Otevřeni kaídého souboru M- 
rovin i aueanatkki ůdríba (te
ku to vi«hno Windows 7 uml 
pokxid |e to m l*  nlstrotc naoťl

\

/

Záplata pro 
Service Pack 1

Ш Ш Щ :2
тшт

Viry versus 
■ antiviry

ibJiaanSr
s

Ш Ш

Ш т

Maximální výkon 
, s nástroji od MS

--------  -.v -
Mazáni naznialilnvch*

C«ž%ÍDD& f

M  ‘ ' ä :

шшш ш*шт

76 Jak odstranit 
cookies

NOVINKY
8 Videa z YouTube

Videoportál YouTube má neuvěřitelné 
bohatou nabídku obsahu. Ukážeme vám, jak 
j i  využit na sto orocent.

12 Apple proti Androidu
Na trhu s tablety má Apple velký náskok. 
Google se ale nevzdává.

14 Firefox 4.0 versus IE 9.0
Je nová verze Firefoxu rychlá jako Google 
Chrome? Může IE9 smazat špatný dojem 
z předchozích verzi? Známe odpovědi.

18 Deset věcí, o kterých jste nevěděli, 
že je váš počítač zvládne
Řídit model železnice, terárium nebo provoz 
celé domácnosti - počítače toho zvládnou 
vie, než si myslite.

22 Bezpečnost
Mezery v iOS od Applu | čínský hackerský 
útok na koncerny | Tvrdý útok proti botnetu | 
Cíl: Duševní vlastnictví firem.

28 Ampér 2011
Zajímavé postřehy z největší tuzemské 
výstavy elektroniky -  letos poprvé konané 
v  Brně.

30 Zelené televizory
Volbou správného televizoru spoříte energii 
a peníze.

32 Technický lexikon: Fotografie 
s datem expirace
Datum spotřeby pro digitálni obrázky: Ra
zítko X-pires je zajímavý koncept, má však 
ještě slabiny.

CHIP DVD
TonejiepšizC h ipD VD
Plné verze a geniální 
nástroje: Obsah elektro
nické přílohy Chipu.

TÉMATA
40 (Ne)bezpečný PayPal & spol.

Platební systémy и nás a v  zahraničí jsou 
zcela nesrovnatelné - ale ani vychvalovaný 
PayPal nemusí být vždy zcela bezpečný.

4Б Záplata pro Service Pack 1
Microsoft vydal SPI pro Windows 7. My 
záplatujeme jeho balíček záplat.

50 Časová osa: Tranzistory
Překotný vývoj nejmenšich stavebních 
prvků všedi elektronických přístrojů.

52 Jak virové skenerý odhaluji viry?
Víte, jak funguje antivirový software? 
Ukážeme vám to a přidáme triky, pomoci 
kterých hackeři antiviry překonávají.

58 Výkonné baterie zítřka
Vyšší mobilita potřebuje lepši akumulátory. 
Představujeme vám nejnovější technologie.

8 0  Nástroje a služby zdarma
Výběr bezplatných nástrojů a webových 
služeb.

84 Fotoiab v počítači
Jak zpracovávat fotografie? Máme nejlepší 
tipy podpořené plnými verzemi z Chip DVD.

8 8  Budte Velkým bratrem
Uvažujete o hlidaci IP kameře? Odpovíme 
vám na vše důležité.

72 Okamžitě více sily
Hledejte výkonové rezervy ve svém systému 
jako skutečný profesionál.

7Б Mazáni „nezničitelných" cookies
Cookies už nebudou jen neškodné textové 
soubory. Ukážeme vám prototyp supercookies.

79 „Magnet dokáže smazat data 
na pevném disku"
Tento a podobné chybné mýty ze světa IT se 
pokusíme vyvracet v našem novém seriálu.

80 Wi-Fi versus Powerline
Jak siřit internet doma? Bezdrátově, nebo 
přes elektrické zásuvky?

84 Bezpečí z internetu
Surfování oo internetu s kvalitním bez
pečnostním balíkem je snadné. My vám 
ukážeme, že to jde i bez něj.

88 SSD disky - ceny padají
Solid State Disks jsou nejúčinnějšim turbem 
pro vaše PC - a nyní jsou к  dostáni výhod
něji než kdykoliv předtím.

92 Geniální tříděni souborů
Jak udržet pořádek v obrovském množství 
dokumentů?

9Б Na plný výkon bez randálu
Vyměňte hlučné díly vašeho PC, aniž byste 
museli zároveň oželet výkon.

KRÁTKÉ TESTY
100  Krátké testy hardwaru a softwaru

39 aktuálních přístrojů a programů - nejzaji- 
mavějši nové výrobky v testu.

TIPY A TRIKY
118 Tipy & triky

Jak si vylepšit Windows - tipy na chytrý 
software a bezproblémový hardware.

Z TESTLARU
134 Chip top 10

Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu - 
souhrnné srovnávací testy.

139 Top 10 on-line tarifů
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet 
a nabídky VoIP telefonováni.

140 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základni 
stavební kameny pro PC i notebooky.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial, 5 Obsah, 6 Mailbox,
142 it Business, 144 Tiráž, 146 Příště

WWW.CHIP.cz 05/2011 H ' HtJ 5

http://WWW.CHIP.cz

